
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

МБОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА»
368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (928) 552-95-11, e-mail: osmanvrt.school@vandex

От 28.08.2023г

Приказ №72

«Об обучении, охране и проверке знаний по охране труда и соблюдению 
правил ТБ»

В целях реализации ТК ФЗ «Об основах ОТ в РФ» ( ст.209-231), улучшение 
организации работы по созданию здоровых и безопасных условий труда для 
работников , безусловного выполнения требований закона РФ «Об 
образовании по созданию условий, гарантирующих охрану и укрепление 
здоровья обучающихся.

Приказываю:

I.B период с 20.09. по 25.09.2023г. провести обучение и проверку знаний по 
ОТ работников школы и по соблюдению правил ТБ.

ТВ соответствии со статьей 217 ТК Российская Федерация от 30.12.2001 г. 
№ 197-ФЗ и в целях обеспечения соблюдения контроля за их выполнением, 
приказываю назначить ответственным специалистам по ОТ и соблюдение 
правил ТБ завхоза школы Висайтаева Л.С.

H.Создать комиссию по ОТ и соблюдению правил ТБ в составе:

I.Абдулкеримова Я.М. (дир.шк.)- председатель комиссии;

2.Аурбиева Я.Т.- проф ком.

3.Висайтаев Л.С.- завхоз

4. Матаев З.А.- педагог- организатор ОБЖ; 

б.Тааева И.Р. -  педагог (психолог)



III. Комиссия ОТ и соблюдению правил ТБ разработать раздел договора, 
совместные мероприятия администрации и коллектива по обеспечению 
соблюдения требований к ОТ, предупреждению травматизма и 
профзаболеваний.

IV. Завхозу Висайтаеву Л.С.

а) своевременно проводить инструктаж по с обучающимися и работниками с 
последующей регистрацией в журнале.

б) несет ответственность по соблюдению требований ПБ и за исправность 
средств тушения пожара (водоем и огнетушители)

V.Комиссии проводить проверку знаний по ОТ у вновь принятых работников

VI.С вновь принятыми проводить вводный инструктаж, а со всеми 
работниками повторно.

VII.Завхозу Висайтаеву Л.С.

- Обеспечить свободные проходы в местах расположения эвакуационных 
выходов, проверить наличие ключей от них и обеспечить к ним доступ 
ответственных лиц;

- своевременно информировать руководителя ОУ и ПК школы обо всех 
несчастных случаях;

- следить за исправленостью пожарной сигнализации;

- проводить с обучающимися мероприятия по предупреждению ДДТТ;

VIII.KoHTpoBb за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Абдулкеримова Я.М


